PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEIÇÃO

COMISSÃO DE CONCURSOS PÚBLICOS

CORREÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA O CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEIÇÃO, através do seu Prefeito Osvaldo Marchiori,

no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, faz saber aos interessados do Concurso Público 001/2016:

CONSIDERANDO a Lei Complementar Nº 70, de 30 de junho de 2016 e de acordo com o Anexo VI,

resolve o que segue:

RETIFICAR: a TABELA I - EMPREGOS E VAGAS para o emprego de Professor de Educação Especial:

Onde se lê:

Magistério em Nível Superior e/ou Pedagogia.

Leia-se:

Superior em Pedagogia e pós graduação em Educação Especial.

RETIFICAR: a TABELA I - EMPREGOS E VAGAS para os empregos de Professor I – Ensino Infantil,
Professor Monitor e Professor Substituto:

Onde se lê:

Magistério em Nível Superior e/ou Pedagogia.

Leia-se:

Magistério e/ou Nível Superior em Pedagogia

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Santa Cruz da Conceição, 09 de dezembro de 2016.

Osvaldo Marchiori
Prefeito Municipal